
Výroční zpráva 

 

 školní rok 
 

2016/2017 

 
 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola 

Pramínek, o. p. s. 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učitelé, Správní rada, Školská rada, pedagogická ředitelka a ředitelky o. p. s. děkují 

všem sponzorům a příznivcům Pramínku za finanční, materiální a morální pomoc. 

 

Září 2017 



3 
 

1.0 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Organizační forma: obecně prospěšná společnost 

Datum založení organizace: 25. 8. 1997 

Datum zařazení do sítě škol: 1. 9. 1998  

 IČO: 25 34 82 21 

Oddíl a vložka o. p. s. v obchodním rejstříku: oddíl 0, vložka č. 42 

Bankovní spojení: č. ú. 27-0435680287/0100, KB, expozitura Brno-Královo Pole 

Základní škola zahájila činnost 1. 9. 1998 registrací MŠMT do sítě škol v budově 

bývalých jeslí na Heyrovského 13 v Brně. Založena byla jako pokračování výchovně 

vzdělávací koncepce Step by step – Začít spolu, kterou MŠ Heyrovského 11 

realizovala od roku 1994. Ke sloučení obou zařízení došlo v roce 2001. Obě budovy 

poskytl do bezplatného užívání ÚMČ Brno-Bystrc. Ve školním roce 2016/2017 se v 

Pramínku vzdělávalo 224 dětí, z toho 98 dětí v mateřské škole a 126 žáků v základní 

škole. Od září 2016 je v provozu druhé pracoviště mateřské školy na ulici Čihadla 1 

v Brně Bystrci. Budova je pronajatá od M.S. Panorama do roku 2021. V budově je 

provozována jedna třída mateřské školy (18 dětí) a jedna třída dětské skupiny (14 

dětí). 

Zaměření školy 

 individuální vzdělávání a výchova podle schopností žáků, s důrazem na 

přípravu pro život 

 spolupráce s rodinou 

 získávání vědomostí, dovedností, návyků v centrech aktivit (speciálně zařízené 

pracovní prostředí tříd mateřské i základní školy)  

 integrace dětí s postižením i mimořádně nadaných 

 slovní hodnocení 

 naučit žáky přijímat změny  

 

Systém řízení školy 

Od 1. 1. 2011 v souladu s novelou zákona o obecně prospěšných společnostech došlo 

ke změně organizační struktury organizace. Ředitelky organizace Mgr. Eliška 

Kovářová a PaedDr. Božena Havelková jsou statutárním orgánem, jednají a 

podepisují jménem školy. Od 1. 8. 2014 byla jmenována Mgr. Helena Hlouchová 

pedagogickou ředitelkou. 

Statutární zástupci, ředitelé o. p. s. svolávají minimálně dvakrát ročně Správní radu. 

V rámci kontrolní činnosti hospodaření společnosti byla Dozorčí rada seznámena se 



4 
 

 zprávou nezávislého auditora o ověření účetní závěrky za účetní období roku 2016  a 

souladu výroční zprávy za školní rok 2015/2016  s účetní závěrkou vypracovanou 

Ing. Pavlou Kvapilovou dne  12. 6. 2017. 

Správní rada se ve školním roce 2016/2017 sešla dvakrát. Pedagogická ředitelka 

školy předkládá Správní radě ke schválení Výroční zprávu. Pedagogickou ředitelku 

školy zastupují dva jmenovaní zástupci ředitele (v MŠ a v ZŠ). V době nepřítomnosti 

ředitelky jsou pověřeny jejím zastupováním. 

Pedagogické rady, metodické sdružení, porady vedení školy se konají v souladu 

s organizačním zabezpečením školního roku. Pravidelně jsou vyhodnocovány 

uložené úkoly. Jsou prováděny plánované i průběžné hospitace a kontroly činnosti 

jednotlivých pracovníků školy, o výsledcích jsou vedeny záznamy. 

Vedoucí metodických setkání a třídní učitelé jsou pověřováni konkrétními úkoly, 

které směřují ke zkvalitnění výchovně vzdělávací práce a vedou k naplňování cílů a 

metod programu Začít spolu.  Ostatní pracovníci zabezpečují akce, výstavy, koncerty 

apod. dle pokynů vedení školy.  

1.1 Název právnické osoby vykonávající činnost školy:  

Základní škola a Mateřská škola Pramínek, o.p.s. 

Heyrovského 13, 635 00 Brno – Bystrc 

 

     1.2 Zřizovatel školy:  

PaedDr. Božena Havelková 

Mgr. Eliška Kovářová 

 

1.3 Ředitelky o.p.s.:  

PaedDr. Božena Havelková 

Mgr. Eliška Kovářová 

Pedagogická ředitelka: Mgr. Helena Hlouchová 

 

      1.4 Dozorčí rada obecně prospěšné společnosti: 

Předsedkyně: Bc. Monika Holcnerová 

Členové: Mgr. Věra Smejkalová, Hana Šívarová 

 



5 
 

      1.5 Správní rada obecně prospěšné společnosti:  

Předseda: Bc. Barbora Dvořáková 

Členové: MUDr. Leo Havelka, Ing. Andrea Ježková, Ing. Arturo Quintero, 

Ing. Petr Hubacz, Ing. Jiří Kříž 

 

1.6 Druh školy včetně všech školských zařízení a jejich kapacity: 

 

       

 

 

 

 

 

       1.7 Kontakty: 

Telefon: +420 546 221 559 

Mail: praminek@praminek.cz 

Web: www.praminek.cz 

 

      1.8 Úplná/neúplná škola 

 

Počet 

tříd 

Počet 

ročníků 

Počet 

žáků 

Průměrný 

počet 

žáků na třídu 

Kapacita 

1. stupeň 6 5 116 19,3  

2. stupeň 1 1 10 10  

Celkem 7 6 126 18  

 

    1.9 Školská rada (§ 167, 168 zákona č. 561/2004 Sb.) 

     Datum zřízení: 27. 8. 2015 

     Předseda: Mgr. Ondřej Hájek 

     Členové: Mgr. Martina Pazderková, Bc. Barbora Dvořáková 

 

 

Mateřská škola kapacita 175 dětí IZO: 110 300 246 

Základní škola kapacita 150 žáků IZO: 110 300 238 

Školní družina kapacita 150 žáků IZO: 110 300 254 

Školní jídelna kapacita 300 jídel IZO: 110 300 262  

Školní jídelna - výdejna kapacita   50 jídel IZO: 181 080 982 

http://www.praminek.cz/


6 
 

1.10 Školní vzdělávací program 

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 

ŠVP ZV Pramínek 236/2014 1. – 9. ročník 

ŠVP ZV Pramínek – příloha pro 

žáky s LMP 

236/2014 1. – 5. ročník 

ŠVP PV Pramínek 209/2014 mateřská škola 

     Jiné specializace, zaměření: program Začít spolu 

 

1.11 Zařízení školního stravování 

* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných         
   zaměstnavatelů (firmy) 
 

1.12 Počet pracovníků školního stravování: 

 

     1.11 Školní družina, která je součástí základní školy  

 

ŠD počet oddělení  počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 

celkem 3 90 4/2,46 90 

 

     Hodnocení práce ŠD 

Školní družina byla ve školním roce 2016/2017 rozdělena do tří oddělení. Provoz 

družiny zajišťovaly čtyři vychovatelky od 7.00 - 8.00 hod a od 12.00 – 17.00 hod. 

Vedoucí vychovatelkou byla Mgr. Magda Mezníková. Provoz družiny byl 

Typ jídelny- dle výkazu Z  

17-01 

Počet Počet strávníků 

děti   

a žáci   

zaměstnanci školy a 

vlastní důchodci 

ostatní* 

L 11  1 219 39 0 

L 13 1 18 0 0 

Fyzické osoby 9 

Přepočtení na plně zaměstnané 6,6 



7 
 

zajišťován v souladu se Školním vzdělávacím programem ŠD, který navazuje na 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání v ZŠ Pramínek. 

Při pobytu ve školní družině se žáci střídavě věnují činnostem odpočinkovým, 

zájmovým, rekreačním a přípravě na vyučování. Mezi odpočinkové činnosti patří 

čtení knihy na pokračování, poslech hudby, prohlížení časopisů, kreslení a různé 

druhy her. K zájmovým aktivitám patří návštěva kroužků, které probíhají v rámci 

naší školy. V letošním školním roce byly v naší škole zřízeny tyto kroužky: 

Keramika, Výtvarný kroužek, Kutilové, Dílny, Španělština, Sportovní hry a 

Florbal. Mezi hudební kroužky patří Hra na flétnu, na klavír, kytaru a bicí. Při 

rekreačním pobytu venku byla využita školní zahrada a přilehlá dětská hřiště. Na 

školní zahradě se nachází fotbalové hřiště s novým umělým povrchem, 

prolézačky, lanová dráha, domečky z větví keřů a teepee. Ve školní družině mají 

žáci možnost starat se i o zvířecí mazlíčky (králík a bílé myšky) a pomáhají při 

péči o květiny a květinové záhony. Je – li třeba, v rámci přípravy na vyučování 

dopomáhá vychovatel při psaní domácích úkolů a opakuje pomocí didaktických 

her probrané učivo. 

Školní družina se v průběhu roku zapojila do několika projektů. Vybraní žáci se 

zúčastnili prodeje reklamních předmětů s logem SVĚTLUŠKY a tím měli rodiče 

možnost přispět do nadačního fondu Českého rozhlasu, který se zabývá pomocí 

lidem se zrakovým postižením.  

 

2.0 Údaje o pracovnících škol 
 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

   Přepočtený / fyzický % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 
29,3/33 

 

z toho odborně kvalifikovaných  
28,4/32 

 

 

2.1.1 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do 

školy: 3  

2.1.2 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 4 

2.1.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 2 

2.1.4 Nepedagogičtí pracovníci  - počet : 11 

 



8 
 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 0 15 

36-50 let 0 12 

51 a více 0 5 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 4 

Celkem 0 36 

Rodičovská dovolená 0 3 

 

2.3 Školní asistenti 

Počet celkem (přepočtený/fyzický): 

z toho  a) asistent pedagoga: 4,33/8 

         b) osobní asistent: 0/0 

         c) školní asistent: 0,5/1 

            d) mentor:   1/3 

2.4 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících 

pracovníků školy 

Typ kurzu Počet zúčastněných prac. 

Zdravotní, BOZP, PO 34 

Přírodní vědy 1 

Práce s talenty, projektová výuka, poradenství, 
spolupráce 

16 

Inkluze do škol 1 

Prevence násilí, subkultury 3 

Celkem 55 

 



9 
 

3.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

3.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo s 

 vyznamenání 

Prospělo         Neprospělo  Opakuje 

1. 24 23 1 0 0 
2. 22 22 0 0 0 
3. 19 18 1 0 0 
4. 20 12 8 0 0 
5. 23 22 0 1 1 

Celkem za I.  

stupeň 

108 97 10 1 1 

6. 10 7 3 0 0 

Celkem za II. 

stupeň 

10 7 3 0 0 

Celkem za školu 118 114 13 1 1 

 

3.2 Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 

3 0 0 

 

3.3. Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:  0 

        Průměr na jednoho žáka: 0 

 

3.4 Vzdělávání žáků mimořádně nadaných:  

Mimořádně nadaní žáci byli vzděláváni v běžné třídě a pracoval s nimi 

individuálně nebo ve skupince 4 - 5 žáků školní speciální pedagog. Vzdělávání 

bylo realizováno s využitím speciálních metod, postupů, forem a způsobů 

vzdělávání formou celkového obohacování učiva v matematice, jazykových 

předmětech a v předmětu Náš svět. Celý školní rok byl kladen důraz na 

intenzivní spolupráci speciálního pedagoga s třídní učitelkou.  

 

3.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 Gymnázium SOŠ SOU 

4 leté 

studium 

6 leté 

studium 

8 leté 

studium 

  

Počty přijatých žáků 

 
0 0 11 0 0 



10 
 

3.6 Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 0 0 

nižší ročník/5.ročník   

Celkem   

 

3.7 Přestupy žáků mezi ZŠ 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ:   1 

Důvody: přestup na domácí vzdělávání 

 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:  9 

Důvody: nespokojenost na původní škole, stěhování 

 

4.0 Hodnocení  

4.1 Hodnocení ZŠ 

V tomto školním roce se na základní škole pracovalo podle školního vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání Pramínek. Zároveň se ZŠ Pramínek rozšířila o 

šestý ročník, tj. druhý stupeň. 

Všechny třídní projekty, které si v září zpracovaly učitelky, asistenti a žáci, vycházeli 

z celoročního hesla „Cesty a cestičky“. Při plánování a přípravě projektů vycházeli 

pedagogičtí pracovníci jednotlivých tříd z programu Začít spolu, ze struktury žáků 

ve třídě, jejich zájmů a jejich schopností. 

Na základě metodických návštěv a hospitací jsme zjistily, že ve všech sledovaných 

hodinách byly pomůcky využívány funkčně a účelně. Byly dodržovány 

psychomotorické zásady, zásady názornosti, senzomotorického učení, 

individuálního přístupu a integrované výuky.  Vyučování bylo pečlivě připraveno a 

vyznačovalo se pestrostí metod a forem práce. Rozvíjela se kreativita žáků, byl 

naplněn požadavek zajímavosti a zájmovosti. Zároveň byla výuka realizována s 

ohledem na regionální zvláštnosti. Byla zajištěna bezpečnost žáků. Ve třídách jsou 

dohodnutá pravidla chování a komunikace. Žáci mají dostatek prostoru pro 

vyjádření svých zážitků, pocitů a zkušeností. Jsou pravidelně poučováni o 

dodržování BOZP. Dvakrát ročně proběhlo požární cvičení. Ve třídách vládla 

příjemná, živá, ale přátelská pracovní atmosféra. Při práci v centrech aktivit 

pedagogičtí pracovníci vedli žáky k toleranci, k pocitu odpovědnosti, k týmové 

spolupráci a sebehodnocení. Rozvíjeli u žáků tvořivé myšlení i zdravé sebevědomí. 



11 
 

Zároveň všichni pedagogičtí pracovníci vytvářeli ve třídách pozitivní pracovní 

klima. Na základní škole vytváříme podmínky rodičům pro aktivní zapojení se do 

výchovných činností. Spolu s rodiči jsme zorganizovali podzimní i jarní dny rodiny, 

v březnu dětský karneval a společenský večer. Starší žáci připravili a zorganizovali 

Den dětí pro mladší spolužáky.  

Je třeba i nadále rozvíjet týmovou spolupráci všech pedagogických pracovníků, 

podporovat a organizovat návštěvy učitelů ve výuce a v neposlední řadě zachovat 

vzájemné náslechy učitelů ZŠ a MŠ, pravidelně komunikovat s vychovatelkou i s 

rodiči. Nabízet začínajícím učitelům metodickou pomoc a rady.  

Konec školního roku jsme důstojně zakončili pobytem na škole v přírodě v Hodoníně 

u Kunštátu a Zahradní slavností, která se uskutečnila na naší krásné a jedinečné 

přírodní školní zahradě. Děti moc potěšilo nové sportovní hřiště.  

Mgr. Mária Kristenová, zástupce ředitele školy pro ZŠ 

 

 

4.2 Hodnocení MŠ 

Motto: „V životě člověka neexistuje významnější období pro jeho motorický, sociální, 

emocionální a kognitivní vývoj než doba, kdy navštěvuje mateřskou školu.“ 

(Alexander Sagi) 

Pedagogičtí pracovníci se ve školním roce 2016/2017 zaměřili na hlubší realizaci 

principů vzdělávacího programu „Začít spolu“. V roli průvodce, partnera, rádce, 

pomocníka a skrytého režiséra, denně zajišťovali bohatou didaktickou nabídku, 

nicméně proces objevování, třídění zkušeností a poznávání přenechávali dětem. 

Upřednostňovali konstruktivistické pojetí vzdělávání, které u dětí rozvíjí samostatné 

myšlení, představivost, fantazii, logické myšlení i tvůrčí schopnosti. V komunitních a 

reflexních kruzích vytvářeli prostor pro sdílení dětí. Využívali moderních výukových 

metod např. evokaci, brainstorming, třífázový model učení E-U-R. Pracovali s 

dětskými prekoncepty a motivovali děti k dalším činnostem, které posouvají hranici 

jejich dosavadních zkušeností. Společně s dětmi plánovali na počátku týdne aktivity 

v integrovaných týdenních blocích a projektech. Cíleně podporovali kognitivní 

rozvoj dětí, využívali prosociálních her, pravidel a dohod, které upevňují pozitivní a 

prosociální klima celého společenství v jednotlivých třídách. Proběhlo pravidelné 

plánování aktivit dle „Teorie p více typech inteligencí“ H. Gardnera (verbální, 

matematicko-logická, hudební, kinestetická, prostorově-orientační, interpersonální, 

přírodní atd.) tak, aby si každé dítě mohlo vybrat činnost v centru aktivit, ve které 

bude úspěšné, chválené a tím i pozitivně motivované k novým činnostem.. 

Pedagogové sledovali a vyhodnocovali vyrovnaný, RVP PV požadovaný rozvoj 

oblastí dětské osobnosti pomocí pozorování a zaznamenávali jej do pravidelné 

diagnostiky. Získané záznamy v osobním portfoliu každého dítěte konzultovali s 



12 
 

rodiči, v některých případech doporučili spolupráci s PPP, SPC, v případě 

nadprůměrně nadaných dětí s Menzou. Pro děti se speciálními vzdělávacími 

potřebami vytvořili IVP. Dokázali poskytnout individuální podporu pro posílení 

slabých, méně frekventovaných stránek osobnosti dítěte, v souladu s výstupy v 

jednotlivých vzdělávacích oblastech v RVP PV. V profesionální komunikaci se 

zákonnými zástupci se snažili vysvětlit a obhájit zájmy dítěte. Děti se speciálními 

vzdělávacími potřebami byly úspěšně integrovány. Probíhala spolupráce s asistenty 

dětí i pedagogů. 

Realizované cíle a záměry: 

- Partnerský přístup vedení a zaměstnanců, otevřená komunikace, společné řešení 

klíčových situací, pozitivní klima školy podporující komunikaci a kooperaci. 

- Návštěvy, hospitace v jiných inspirativních mateřských školách v rámci projektu 

MAP, besedy s odborníky pro pedagogy a rodiče (Mgr. Bednářová, PhDr. Svoboda). 

- V MŠ Pramínek se zrealizovala řada náslechů studentů z Pedagogické fakultu MU, 

z katedry speciální pedagogiky a předškolní pedagogiky. 

- Proběhly výměnné hospitace pedagogů z brněnských  mateřských škol. 

- Pedagogičtí pracovníci se zúčastnili v rámci DV PP, workshopů, školení a seminářů, 

konferencí (např. Školní zralost, Hejného metoda, hudební semináře PhDr. Jenčkové, 

konference: MŠ ve světle nové legislativy, Inkluze a integrace v MŠ, Asertivita a 

zvládání krizových situací praxi, logopedické semináře) 

- K financování DV PP bylo využito projektu šablon, z fondů EU. 

- Nové vnitřní směrnice školy nastavují funkční pravidla pro všechny zaměstnance, 

upravují problematiku suplování, vybírání náhradního volna, placeného volna apod. 

- Děti si osvojily průběžné svačinky, kdy v širším časovém limitu svačí a svou účast 

při ranních a odpoledních svačinách označují na magnetických tabulích piktogramy s 

hodnocením svačiny. 

- Je respektována volba dítěte, co se týče množství a výběru stravy. 

- Výtvarné a psací potřeby jsou pravidelně a hojně doplňovány. 

- Do centra „dílny“ bylo zakoupeno velké množství balzy. Proběhlo školení 

pedagogů 

na polytechnické dovednosti s využitím dostupných materiálů. 

- Předškoláci se zúčastnili „Edukativně stimulujících skupinek pro rodiče a děti,“ část 

z nich pravidelně navštěvovala kurzy „Metody dobrého startu.“ 

- Proběhly sportovní a vzdělávací kurzy pro děti: plavání, lyžování, bruslení, 

angličtina Zuzu, canisterapie, muzikoterapie, keramika. 

Uskutečnily se: 

- ekologické přednášky a projekty pro děti, vedené lektory z Rezekvítku.(Les ,Voda, 

Ptactvo, Lesní živočichové, Jarní byliny a květiny, Vodní živočichové) 

- Exkurze: horkovzdušné balony – firma Kubíček, návštěvy ekostatků s domácími 

zvířaty, obora – pozorování divočáků, lesní zvěře, přednášky lektorů z brněnské 



13 
 

diecéze – tradice vánoc, velikonoc, Vida science centrum – naučné přednášky, 

názorné pokusy a objevy, Bongo, Permonium, Platenárium – přednášky o hvězdné 

obloze, pohádky, besedy na téma život včel, výlety do Moravského krasu, 

Punkevních jeskyní, plavba parníkem apod. 

- Návštěvy divadel Radost a Koráb, návštěvy řady divadelních společností přímo na 

půdě mateřské školy. 

- Škola v přírodě (Indiánské léto) v Hodoníně u Kunštátu. Tvoření a volnočasové 

aktivity (indiánské hudební nástroje, trička, čelenky, lapače snů, dešťové hole). 

- Vystoupení předškoláků na vánočních trzích Brno-Bystrc, vánoční a velikonoční 

dílničky pro rodiče s dětmi, kulturní pásma pro rodiče, výtvarné výstavy ve 

společenském centru v Bystrci. 

- Pasování předškoláků a rozlučkové odpoledne pro rodiče s kulturním vystoupením 

dětí MŠ. 

- Vnější informační systém (pro rodiče a širokou veřejnost) je kvalitně zajištěn 

aktualizovanými webovými stránkami, s velkým množstvím fotodokumentace ze 

sportovních, vzdělávacích i volnočasových akcí mateřské školy. 

Mgr. Blažena Urbánková, zástupce ředitele školy pro MŠ 

 

 

4.3 Kontroly provedené Českou školní inspekcí: 

      Ve dnech 19. a 21. listopadu 2013 proběhla kontrola ČŠI.  

      Ve dnech 4., 6. a 9. června 2014 proběhla následná kontrola ČŠI v MŠ. 

4.4 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: 

      Uvedené ve zprávě o prevenci zjištěných nedostatků  

4.5 Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: 

Další kontroly nebyly uskutečněny. 

4.6 Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: 
 

5.0 Výkon státní správy 

/dle § 165, odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb./ 

 

5.1  Rozhodnutí ředitele 

 Počet 

rozhodnutí 

Počet 

odvolání 

Odklad povinné školní docházky  4 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 



14 
 

Rozhodnutí o povolení individ. vzděl. plánu 1 0 

Rozhodnutí o přijetí žáka k základnímu vzdělávání 30 0 

Jiné 0 0 

Počet žáků přihlášených do 1. ročníku pro rok 2016/2017: 46 
 

6.0 Poradenské služby v základní škole – společné vzdělávání 
 

6.1 Údaje o odborných pracovnících  
 

6.1.1 Počty 

 fyzický počet  kvalifikace, 

specializace 

dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 Speciální pedagog Bc. 

školní metodik prevence 1 Učitel ZŠ VŠ 

 

 úvazek kvalifikace, specializace dosažené 

vzdělání 

školní psycholog  0 _ _ 

školní speciální pedagog 
0,43 

speciální pedagogika, 

logopedie 
VŠ 

školní speciální pedagog  
0,91 

speciální pedagogika, 

logopedie 
VŠ 

školní speciální pedagog 0,87 speciální pedagogika Bc. 

 

6.1.2 Věková struktura 

 do 35let 36 – 50 let 51 let–a více/z toho 

důchodci 

výchovný poradce   1/0 

školní metodik prevence  1  

školní psycholog  0  

školní speciální pedagog  1 2/1 



15 
 

6.1.3  Další vzdělávání poradenských pracovníků 

Typy vzdělávání a vzdělávací organizace u jednotlivých pracovníků  
výchovný poradce: Seminář výchovných poradců pořádaných PPP 
školní metodik prevence:  

 

6.2 Údaje o finančních zdrojích na poradenské služby ve školách 
 

6.2.1  Finanční prostředky čerpané ze státního rozpočtu formou grantů (ne z KrÚ 
JmK): 

 

6.2.2 Finanční prostředky z jiných zdrojů (např. MČ, MMB, sponzor, jiné: 

MČ – Podpora sportovních aktivit 

MMB – Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání v brněnských školách 

- Síť brněnských otevřených školy 

Nadace ČEZ – Oranžové hřiště v Pramínku (umělý povrch) 

            Sociální projekt obchodní společnosti DEICHMANN-OBUV s.r.o. 
 

6.3 Individuální integrace 

 

Typ postižení Ročník Počet žáků Stupeň podpůrného 

opatření 

Mimořádně nadaný 1., 3. 3  

Mentální postižení 5. 1 PO3 

Vady řeči 1., 2., 7. 2 PO3, PO2, PO3 

Sluchové vady 1. 1 PO3 

VPCH 2. 1 PO2 

VPU 2., 3., 4.,.6. 4 PO3 

Autisté 1., 2., 3., 4. 4 PO3 

Celkem  10  



16 
 

6.4 Skupinová integrace 

Typ postižení Ročník Počet 

dětí 

Stupeň podpůrného 

opatření 

Vady řeči          MŠ      12 3 

 

7.0 Další údaje o škole  
 

7.1 Mimoškolní a volnočasové aktivity školy, seznam zájmových, občanských, 
případně dalších sdružení působících při škole, sdružení rodičů, sportovní klub aj. 
...  
 

Kroužky při ZŠ 

Název kroužku Počet kroužků Počet žáků 

Keramika 2 22 

Dílny, Kutilové 2 20 

Tvořílek 2 20 

Výtvarný kroužek 1 10 

Španělština 1 8 

Sportovní hry 1 10 

Florbal 2 17 

Jóga  1 12 

Taneční 1 8 

Hra na klavír, flétnu, bicí 5 35 

Celkem 18 162 

 

8.0 Podpora školy ze strukturálních fondů   

Název projektu a 
registrační číslo projektu  

Vzděláváme společně, 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0001931 

Délka trvání projektu  1/2016 – 8/2018 



17 
 

Operační program  Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání 
Číslo výzvy:   02_16_022 
 

ZŠ a) jako žadatel  
       b) jako partner  

a) jako žadatel 

Celková výše dotace  608 500,00 Kč 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské 
smlouvy, datum  

 ___ 

Stručný popis projektu  Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících 
témat: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, 
společné vzdělávání dětí a žáků, usnadnění přechodu 
dětí z mateřské školy do základní školy, 
podpora extrakurikulárních aktivit, spolupráce s rodiči 

dětí a žáků. 

Název projektu a 
registrační číslo projektu  

Město Brno zvyšuje kvalitu vzdělávání na základních 
školách, CZ.1.07/1.1.00/46.0015 

Délka trvání projektu  9/2016 – 6/2017 

Operační program   
Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

ZŠ a) jako žadatel  
       b) jako partner  

a) jako partner 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je v souladu s výzvou zvýšení kvality 
základního vzdělávání ve městě Brně. Partnery 
projektu je celkem 67 základních škol na území města. 
Na zapojených školách působí v rámci projektu 
mentoři, kteří pracují se žáky ohroženými školním 
neúspěchem anebo předčasným odchodem ze 
vzdělávání. Na základě této mentorské práce budou v 
rámci jednoho školního roku ověřeny vybrané metody 
podpory těchto žáků a jejich účinnost. 

 

 

 

 



18 
 

9.0 Zhodnocení: 

 

9.1 Hodnocení Minimálního preventivního programu za školní rok 2016/17 

Škola: ZŠ a MŠ Pramínek, o.p.s. 

Školní metodik prevence: Mgr. Hana Hložková 

Počet žáků celkem: 126 

Podmínky školy: K realizaci minimálního preventivního programu máme vzhledem 

k rodinnému charakteru školy velmi dobré podmínky. Programy byly voleny na 

základě nabídky výchovně vzdělávacích organizací nebo na základě zájmu 

jednotlivých třídních učitelek podle aktuální situace ve třídě. 

KLADNĚ HODNOCENÉ AKTIVITY: 

1. A.: 

· 16/1 Výukový program Opilá studánka – seznámení s nebezpečím alkoholu – 

centrum Podané ruce 

1. B.: 

· 7/11 Výukový program Opilá studánka – seznámení s nebezpečím alkoholu – 

centrum Podané ruce 

2. TŘÍDA 

· 7/11 Výukový program Opilá studánka – seznámení s nebezpečím alkoholu – 

centrum Podané ruce 

3. TŘÍDA 

· 16/1 Výukový program Já + Ty = My – program pro kolektivy, kde vázne 

komunikace – centrum Podané ruce 

4. TŘÍDA 

· 6/1 Výukový program Netolismus – program se zaměřením na závislost na 

virtuálních drogách – televizi, počítačových hrách, internetových sítích, mobilních 

telefonech – centrum Podané ruce 

· 16/1 Výukový program Kdo je kluk? a kdo je holka? – program seznamuje žáky 

pomocí prvků dramatické výchovy s rozdíly mezi ženou a mužem – centrum Podané 

ruce 

· 23/1 Výukový program Kyberšikana – program upozorňující na rizika spojená s 

užíváním ICT – centrum Podané ruce 

5. TŘÍDA 

· 16/1 Výukový program Kdo je kluk? A kdo je holka? – program seznamuje žáky 

pomocí prvků dramatické výchovy s rozdíly mezi ženou a mužem – centrum Podané 

ruce 

6. TŘÍDA 

· 16/1 Výukový program Já + Ty = My – program pro kolektivy, kde vázne 

komunikace centrum Podané ruce 



19 
 

DALŠÍ AKCE ORGANIZOVANÉ ŠKOLOU: 

Den dětí – starší žáci organizují sportovní stanoviště pro ostatní 

Dopravní výchova – účast na dopravní průpravě na dopravním hřišti na ZŠ Pastviny 

Mikuláš – pátá třída navštěvuje mladší žáky s mikulášskou nadílkou 

Návštěva knihovny – první třídy se seznamují s provozem v knihovně, žáci jsou 

pasováni na čtenáře 

Návštěva předškoláků v 1. třídě – předškolní děti navštívily první třídu, zúčastnily 

se práce na kruhu, společně ve dvojicích prvňák/předškolák řešily jednoduché úkoly 

Zdravé zoubky – první třídy byly seznámeny se správnou ústní hygienou – akce 

drogerie DM 

Sběr papíru, organického odpadu, elektronického odpadu – vytváření návyku 

šetrného vztahu k přírodním i lidským zdrojům 

ZOO Brno – 1. třída sponzorem vybraného zvířátka Schůzky školního parlamentu – 

pravidelné schůzky k projednání návrhů dětí a k jejich podílu na provozu školy 

Škola v přírodě – celoškolní výjezd, hry, společné aktivity v přírodě 

Bongo – herní den s pohybem pro děti a učitele 

Projekty školní zahrady – hřiště, lanové prolézačky, houpačky, lavičky – vytváření 

prostoru pro setkávání a hru 

Zimní Pramínkování – prezentace každé třídy i společné přivítání Vánoc 

Vánoční jarmark – prodej výrobků Karneval – akce organizovaná rodiči, celoškolní 

setkání s maskami a tancem 

Společenský večer pro děti a rodiče – děti seznamují rodiče a hosty s klasickými i 

moderními tanci 

Zahradní slavnost – rozloučení se školním rokem a s odcházejícími žáky Dny rodiny 

– organizované pravidelně každou třídou, setkávání s rodiči i s prarodiči 

Schránka důvěry – zřízená ve spolupráci s vedením školy k prevenci krizových 

situací. Umístění stranou, ale v blízkosti společně užívané jídelny, umožňuje 

dostupnost i soukromí pro vložení vzkazu. Děti byly poučeny o funkci a účelu 

schránky. V druhé polovině roku se objevil vzkaz týkající se vztahů ve třídě. Podpora 

byla realizována formou rozhovoru na individuálních pohovorech. Pro záznamy 

zaveden sešit. 

Exkurze do Ovocentra – návštěva prvních tříd v Ovocentru Valašské Meziříčí, odkud 

děti dostávají ovoce a zeleninu v rámci projektu Ovoce do škol. 

Zimní lyžování – lyžařský výcvik pro žáky v areálu Fajtův kopec 

Zimní bruslení – bruslení pro žáky celé školy v rámci tělesné výchovy 

AKTUÁLNÍ PROBLÉMY A NÁVRHY V OBLASTI NEJBLIŽŠÍHO ROZVOJE 

· Vyčleňování „jiných“ žáků z kolektivu – osvědčují se programy k této problematice, 

dále spolupráce s učitelkami při rozhodování o přijetí nového člena do kolektivu 

třídy. 



20 
 

· Program Začít spolu je pro děti s poruchami chování vhodný pouze při intenzivní 

spolupráci rodičů. Tyto děti nedokáží bez pomoci školy a rodiny pracovat podle 

principů a pravidel Začít spolu. Doporučuji zájemce o vzdělávání na naší škole 

seznámit se Školním vzdělávacím programem, kde je tato informace uvedena. 

· Pedagogický sbor – nový člen učitelského týmu by měl být vybírán kromě 

rozhovoru také na základě ukázkové hodiny za účasti vedení školy a v souladu s 

programem Začít spolu. Bylo by vhodné, aby se noví kolegové zúčastnili minimálně 

několika náslechů v naší škole a zúčastnili se letní školy Začít spolu nebo podobné 

akce, kde budou seznámeni se základy a principy Začít spolu. 

· Jako preventista patologických jevů chci poukázat na aktuální vytížení učitelů, 

které je dlouhodobě v rozporu se zdravým životním stylem. Řešení vidím v určité 

redukci společných akcí, popř. jejich dobrovolné účasti. Také integrace většího počtu 

dětí s různými speciálními potřebami je velmi vysilující. V rámci prevence syndromu 

vyhoření doporučuji programy či workshopy k této problematice nebo jakoukoli 

jinou formu podpory při zvládání nároků alternativního školství. 

      Mgr. Hana Hložková, metodik prevence 

 

9.2  Zpráva výchovného poradce 

ZAJIŠTĚNÍ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

POTŘEBAMI V ZŠ PRAMÍNEK VE ŠKOLNÍM ROCE 2016/2017 

Začátkem letošního školního roku 2016/17 se změnily podmínky ve 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (dále se SVP) v souladu 

s novelou zákona č. 82/2015 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Zákon upravuje systém péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Tito žáci jsou vzděláváni s využitím podpůrných opatření, která mají kompenzovat 

jejich speciální vzdělávací potřeby a vyrovnávat jejich obtíže ve vzdělávání. Těmito 

opatřeními se rozumí nezbytné úpravy ve vzdělávání a školních a školských 

poradenských službách, které odpovídají zdravotnímu stavu, kulturnímu prostředí 

nebo jiným životním podmínkám žáka. Zásadní pro nastavení změn v systému je 

nastavení podpory tak, aby byla poskytována spravedlivě zejména žákům, kteří by 

bez poskytnuté podpory měli významné obtíže ve vzdělávání a kteří nemohou sami, 

bez podpory, dospět ke změně. 

Děti, žáci a studenti se SVP mají právo na bezplatné poskytování podpůrných 

opatření (PO) školou a školským zařízením. Podpůrná opatření zahrnují 

poradenskou pomoc školy a školského poradenského zařízení (SPC – speciálně 

pedagogická centra, PPP – pedagogicko-psychologické poradny, aj.) úpravu 

organizace, obsahu, hodnocení a forem a metod vzdělávání, včetně zabezpečení 

výuky předmětů speciálně pedagogické péče.  Podpůrná opatření zahrnují také 



21 
 

personální posílení výuky jednak asistenty pedagoga, jednak využitím dalšího 

pedagogického pracovníka (učitel, speciální pedagog). Dále se za PO považuje 

úprava podmínek přijímání ke vzdělávání a ukončování vzdělávání. Předpokládá se 

i využívání kompenzačních pomůcek, speciálních pomůcek a učebnic. Podpůrná 

opatření zahrnují také možnost úpravy očekávaných výstupů ze vzdělávání u 

definované skupiny žáků a úpravy obsahů vzdělání, které je možné modifikovat 

nebo obohacovat. 

Podpůrná opatření se člení do 5 stupňů, podle organizační, pedagogické a 

finanční náročnosti a je možné je kombinovat, pokud to vyžadují obtíže žáka.  PO 1. 

stupně jsou poskytována na úrovni školy, kdy je jejich cílem podpora žáků, kteří mají  

v procesu vzdělávání mírné obtíže, s využitím prostředků pedagogické podpory. Jde 

zejména o úpravy v organizaci práce se žákem, v metodách výuky, ve způsobech 

hodnocení žáka a v případném poskytnutí pomůcek pro vzdělávání žáka, které 

nevyžadují další finanční prostředky. Pedagogové školy tedy postupují především 

na základě pedagogické diagnostiky, případně diagnostiky speciálně pedagogické. 

Škola vytváří Plán pedagogické podpory, který velmi stručně popisuje úpravy ve 

způsobech práce se žákem. Pokud zvolené strategie nevedou k pozitivním změnám 

ve školní práci se žákem, škola nejpozději do 3 měsíců doporučí rodičům nebo 

zákonným zástupcům vyšetření žáka školským poradenským zařízením. 

 Školské poradenské zařízení (ŠPZ) provede diagnostiku žáka a na jejím 

základě stanoví, zda je v kompetenci školy pokračovat v uplatňování PO 1. stupně, 

kdy mohou být navržena jiná opatření z tohoto stupně, nebo navrhne využití PO 

z vyšších stupňů podpory (2. – 5. st.). Žák se pak stává klientem ŠPZ., které škole 

vydá doporučení ke vzdělávání žáka. Pokud ŠPZ doporučí vzdělávání žáka podle 

individuálního vzdělávacího plánu (IVP), škola ho na žádost rodičů nebo zákonných 

zástupců vypracuje a specifikuje v něm všechna doporučená podpůrná opatření, 

jimiž mohou být změny v organizaci výuky, modifikace vyučovacích metod a forem, 

intervence, pomůcky, úpravy obsahu vzdělávání, způsob hodnocení žáka, příprava 

na výuku, spolupráce s rodiči, popř. úprava prostředí či spolupráce s asistentem 

pedagoga. 

Současně naše škola akceptuje, že někteří žáci nastupují do inkluzivního 

modelu vzdělávání s již stanovenou diagnózou, na které se podílí školské 

poradenské zařízení ve spolupráci s lékaři.  

V těchto případech škola nepostupuje výhradně podle 1. stupně podpory, ale 

nastavuje taková opatření, která vyplynou z doporučení školského poradenského 

zařízení, případně dalších odborníků, kdy je tedy možné vřazení žáka do vyššího 

stupně podpory. 

Ve školním roce 2016/17 bylo v naší základní škole (1. – 6. roč.) vzděláváno 11 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří měli platná odborná vyšetření a 

doporučení ke vzdělávání z období před 1. 9. 2016, tedy před začátkem platnosti 



22 
 

Vyhlášky č. 27/2016, o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných. Tito žáci se vzdělávali podle vypracovaných IVP, šest z nich i s podporou 

asistenta pedagoga. Dva žáci 3. třídy měli identifikováno mimořádné nadání v rámci 

odborného vyšetření v PPP.  

Během školního roku učitelé naší školy poskytovali přímou pedagogickou 

podporu celkem 36 žákům, tedy průměrně asi pěti žákům v každé třídě. Pokud tato 

přímá podpora nedostačovala, byl některým žákům se souhlasem rodičů nebo 

zákonných zástupců vypracován Plán pedagogické podpory (PLPP). Toto opatření se 

během školního roku týkalo celkem 16 žáků naší školy. Po třech měsících učitelé 

PLPP spolu s rodiči vyhodnotili a pokud nastavená podpůrná opatření 1. st. uvedená 

v PLPP nedostačovala, škola doporučila odborné vyšetření v některém školském 

poradenském zařízení. 

V průběhu školního roku 2016/17 tak dostalo doporučení ke vzdělávání s PO 

2. nebo 3. stupně dalších 7 žáků, z nichž jeden jako mimořádně nadaný a jeden 

s podporou asistenta pedagoga. Postupně byly dopracovány na doporučení ŠPZ 

individuálně vzdělávací plány, zajištěna personální podpora (speciální pedagog a 

asistent pedagoga) a dokoupeny doporučené didaktické pomůcky, speciální knihy a 

učebnice. Škola tak zajistila naplňování speciálních vzdělávacích potřeb těchto žáků. 

Hlavní rolí výchovného poradce v tomto procesu je koordinace činností 

souvisejících se vzděláváním žáků s potřebou podpůrných opatření. Výchovný 

poradce koordinuje mezi vyučujícími různých předmětů tvorbu a konečnou podobu 

IVP a ostatních dokumentů, kontroluje, zda vyučující zohlednil ve své části 

zpracovávaného IVP všechna doporučení ŠPZ, dohlíží na realizaci podpůrných 

opatření doporučených danému žákovi v praxi a koordinuje spolupráci školy a 

školského poradenského zařízení nebo dalších institucí podílejících se na výchově a 

vzdělávání žáka.  

Reedukační péči, pedagogickou intervenci a realizaci předmětů speciálně 

pedagogické péče celý školní rok pravidelně zajišťovali školní speciální pedagogové. 

Žáci s poruchou řeči (dyslalie gravis) měli zajištěnu pravidelnou logopedickou péči v 

rámci vyučování. Žáci se specifickými poruchami učení pracovali samostatně nebo 

ve skupinkách se speciálním pedagogem především na rozvoji čtenářských 

dovedností, psaní, rozvoji řeči, sluchového a zrakového vnímání, prostorové 

orientace a logického myšlení. IVP byly vytvořeny a realizovány s využitím 

speciálních metod, postupů, forem a způsobů vzdělávání s ohledem na individuální 

vzdělávací potřeby jednotlivých žáků.  

Všichni pedagogičtí pracovníci poskytovali žákům podporu, ocenění a důvěru 

ve společné zvládnutí jejich obtíží. Práce probíhala v povzbuzující atmosféře, důraz 

byl kladen na správnou motivaci dětí, jejich pozitivní naladění a podporu důvěry v 

úspěch.  



23 
 

Ve škole běžně využíváme prvky zážitkové pedagogiky, je možnost pracovat 

na posilování sebevědomí, sebepřijetí, vztazích v kolektivu, posilování kolektivní 

důvěry, návyků zdravého životního stylu a vhodného využívání volného času. 

Vztahy mezi dětmi školy jsou utužovány i při různých akcích mezi třídami. Škola se 

účastní projektu „Otevřené školy“, organizuje akce pro děti, rodiče a veřejnost, kde 

se prohlubují vztahy pracovníků školy a rodiny.  

Ve spolupráci s třídní učitelkou byli žáci 5. ročníku i jejich zákonní zástupci 

informováni o možnostech dalšího vzdělávání na 2. stupni ZŠ Pramínek i 

podmínkách přijímacího řízení na osmiletá gymnázia a ZŠ s matematickou třídou.   

Během celého školního roku jsme kladli důraz na spolupráci s rodiči nebo 

zákonnými zástupci žáků a úzce spolupracovali s odborníky – především 

psychology a speciálními pedagogy z brněnských PPP a SPC. Díky intenzivní 

spolupráci školních speciálních pedagogů, třídních učitelů, asistentů a rodičů po celý 

školní rok dala naše škola možnost všem dětem se speciálními vzdělávacími 

potřebami možnost začlenit se a vzdělávat se společně se spolužáky podle jejich 

individuálních možností, schopností a potřeb a dosáhnout tak co největšího rozvoje 

své osobnosti. Zároveň i ostatní spolužáci měli možnost poznávat zvláštnosti a 

odlišnosti dětí se SVP, učí se s nimi komunikovat, pomáhat jim a jednat s nimi, což je 

velmi pozitivním prvkem inkluzivního vzdělávání.  

Ing. Alena Bradáčová, výchovný poradce 

 

9.3  Mimořádné aktivity školy 

 POSADA - OSLAVA VÁNOC ve španělsky hovořících zemích především 

Jižní Ameriky. Program připravují studenti FF katedry Hispánských jazyků již 

po dvanácté. Na závěr žáci rozbíjejí PIŇATY, ve kterých jsou ukryté bonbony 

a ochutnávají vánoční speciality připravené v aktivitě rodiny pana Ing. 

Quintery Artura a jeho týmu. 

Nechybělo vystoupení žáků španělského kroužku s jejich nezapomenutelnou 

Šípkovou Růženkou, žáků šesté třídy s vánoční koledou, dětí ze ZŠ 

Zemědělské s písní a nakonec se nám předvedli se svou písní i divadlem 

studenti gymnázia. 

Letošní ročník spojovalo jedno ústřední téma-  Miguel de Cervantes y 

Saavedra. Jméno slavného španělského básníka a spisovatele mohly děti 4. a 5. 

tříd zaslechnout v každém připraveném stanovišti, kde se potýkaly s velmi 

nápaditými a zajímavými úkoly. Nejen, že si zahrály na slavného rytíře dona 

Quijota, ale vyzkoušely si i jízdu na jeho nezapomenutelném koni Rocinante, 

boj s větrnými mlýny, tichou poštu pod plachtami nebezpečných korzárů a 



24 
 

v neposlední řadě poskládat střípky jeho dobrodružného života, který byl pln 

napětí a nečekaných zvratů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 LYŽOVÁNÍ  - FAJTŮV KOPEC 

Naši žáci 1. - 6. ročníku využili nabídky jednodenního lyžování ve skiareálu 

Fajtův kopec. Více než 50 dětí mělo v programu dvakrát dvě hodiny lyžování s 

instruktory. Lyžaři byli jak pokročilí, tak úplní začátečníci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 AKTIVITY S RODIČI A PRARODIČI jsou nedílnou částí společného vztahu 

školy a rodiny. Akce jsou velmi často plánované a uskutečňované celou 

rodinou. Nejsou to pouze společné chvíle v Zoologické zahradě v Brně, ale 

společné chvíle jsou zaměřené na výlety, exkurze, účast prarodičů ve 

vyučování na televizním vysílání. 

 

 KARNEVAL  - tradičně pro žáky (v únoru) pořádají rodiče a zvolí téma pro 

karneval. Doma i ve škole (ŠD) si žáci vyrábějí masky. 

 

 SPOLEČENSKÝ VEČER je tradičně organizován ve spolupráci školy a rodiny 

k vítání jara (kolem 21.3.). Žáci si připravují program pro rodiče, rodiče se 

podílejí na organizování odměn pro svoje děti. 

 

 EXKURZE DO KETTSEE 

Uskutečnili jsme exkurzi do čokoládovny Kittsee v rakouském malém 

městečku, kde po dlouhou dobu funguje rodinná firma na výrobu čokolády. 

Pak následoval přejezd do Bratislavy, hlavního města Slovenska, kde na nás 

čekala v přístavišti výletní loď „Žilina“, která nás povozila po vlnách Dunaje a 

my tak mohli nasávat krásu Bratislavy. Dále jsme se vydali na cestu do 

maďarského historického městečka Sopron. V městečku jsme mohli obdivovat 

spoustu krásných kostelů, náměstíček, muzeí, kouzelných uliček či 

židovských synagog.  

 

 



26 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

9.4  Dětská skupina 

O.p.s. je zapojena do projektu MPSV a EU od 1. 3. 2016 – 31. 3. 2018 zřízení dětské 

skupiny ŠKOLIČKA ŹABKA v prostorách budovy mateřské školy Čihadla 1, Brno, 

kterou má od září o.p.s. v nájmu. Jedná se o zařízení pro děti od dvou roků věku 

(mimořádně i mladší). Celková dotace na vybavení a mzdy zaměstnanců činí 

3 000 444 Kč. Tato služba k podpoře zaměstnanosti je rodiči velmi žádaná, a proto 

budeme žádat MPSV o možnosti pokračování v dalším období (do roku 2020). 

Finanční příspěvek rodičů činí 4 800 Kč/měsíčně včetně stravy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

9.5  Spolupráce školy s dalšími subjekty 

 MU v Brně – pedagogická fakulta, filozofická fakulta 

 Cyrilometodějské gymnázium a SOŠ pedagogická, Brno 

 VOŠ zdravotnická, Brno 

 VOŠ sociálně právní, Brno 

 VUT Brno 

 Knihovna Jiřího Mahena, pobočka Bystrc 

 Sokolovna Bystrc 

 ZŠ Pastviny 

 ZOO Brno 

 Rezekvítek 

 Pedagogicko-psychologická poradna Brno Kohoutova, Zachova, Hlinky, 

Hybešova a Speciálně pedagogické centrum Veslařská, Sekaninova, 

Štolcova 

 Společnost SITA CZ, a.s. 

 Liga lidských práv 

 Biskupství brněnské 

 Nadace Veronika 

 ÚMC Brno-Bystrc 

 Lemur VSA, s.r.o. 

 INFRA, s.r.o. vydavatelství a nakladatelství, vzdělávací agentura 

 

 

10.0  Údaje o hospodaření školy 

Zpráva o ověření účetní závěrky za účetní období roku 2015 a souladu výroční 

zprávy za školní rok 2015/2016 s účetní závěrkou: viz příloha č. 4 

Dotace státu činí většinu příjmů školy. 

Příspěvky od rodičů na pracovišti Heyrovského 11 a 13: 1 590,- Kč/ měsíčně (1. dítě, 

žák), 1 490,- Kč/měsíčně (2. dítě žák z téže rodiny), 1 390,- Kč/ měsíčně (další 

sourozenci). 

Příspěvky od rodičů na pracovišti Čihadla 1: 3 900,- Kč/měsíčně 

 

11.0 Provozně technické inovace 

 drobné opravy vodoinstalace a elektro  

 malování tříd, chodeb 

 oprava kotelny - čerpadla 

 vybudování umělého povrchu hřiště - Nadace ČEZ 



28 
 

 oprava podlahy šatna  

 oprava sociálního zařízení 

 stavební úpravy Heyrovského 11 - 1. třída  

 nákup interaktivní tabule 

 nový nábytek do 1. a 7. třídy 

 

 

12.0 Závěr 

Závěrem děkuji zaměstnancům školy, rodičům a všem, kteří se podíleli na úspěšném 

zvládnutí školního roku 2016/2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy  

Příloha č. 1 Zpráva o ověření účetní závěrky za účetní období roku 2016 a souladu 

výroční zprávy za školní rok 2015/2016 s účetní závěrkou 

Příloha č. 2 Zpráva o ověření výkazu zisku a ztráty a způsobu vynaložení 

dosaženého výsledu hospodaření za rok končící 31. 12. 2016 



29 
 

Výroční zprávu zpracovala: Mgr. Helena Hlouchová     …………………………………. 

 

Výroční zprávu projednaly a schválily ředitelky o.p.s.: 

…………………………………….                           ………………………………………… 

PaedDr. Božena Havelková                                               Mgr. Eliška Kovářová 

 

Za Správní radu předsedkyně Bc. Barbora Dvořáková     ..…………………………….. 

 

Za Dozorčí radu Bc. Monika Holcnerová                ……………………………………….. 

 

Za Školskou radu                                                         ……………………………………….. 

 

Výroční zprávu projednala a schválila Pedagogická rada dne     ……………………… 

 

Výroční zprávu projednala a schválila Školská rada dne        ………………………….. 

 

 

 

                     


